
Documento gerado sob o nº AQE.084.680.7BQ. Sua autenticidade pode ser confirmada por 180 dias pelo endereço
http://www.ufrgs.br/autenticacao, tendo validade sem carimbo e assinatura

141539 - JULIANE
BOFF

4-11-2021 21:44 Histórico Escolar 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONSULTORIA EM REGISTROS DISCENTES -
DECORDI
AV. PAULO GAMA, 110 - ANEXO I DA REITORIA - PORTO ALEGRE - BRASIL
CEP 90046-900

HISTÓRICO ESCOLAR DA GRADUAÇÃO (DIPLOMADO)

Nome: JULIANE BOFF Cartão: 141539
Filiação:
 

ALCIBIADES BOFF
MARIA BRANCHER BOFF

RG: 1068969656 Orgão Expedidor: / CPF: 00750973030
Naturalidade: UF: Data de Nascimento: 30/06/1986
Nacionalidade: Brasileira País:

Curso/Habilitação:  ADMINISTRAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO
Currículo:  ADMINISTRAÇÃO - DIURNO
Total de Horas para Diplomação:  270h
Credenciamento UFRGS:  Decreto 5.758, de 28 de novembro de 1934.
Recredenciamento:  Portaria n° 288, de 23 de março de 2015, publicada no DOU de 24 de março de 2015, página 15, seção 1.
Reconhecimento do Curso:  Renovação de Reconhecimento do curso: Portaria nº 588, de 6 de setembro de 2006-Publicada no D.O.U. em
12/09/06, Página 18, Seção 1.
Código INEP:  13703
Código IES/MEC:  581

SITUAÇÃO DO ALUNO NO CURSO:

Ingresso: 2005/2
Processo Seletivo: Vestibular

Média Harmônica: 564.50
Realizado em jan/2005

Currículo: ADMINISTRAÇÃO - DIURNO
2009/2 - Diplomação

Data de Conclusão de Curso: 23/12/2009
Data de Expedição do Diploma: -
Colação de Grau em: 05/03/2010
Currículo: ADMINISTRAÇÃO - DIURNO

2009/1 - Adaptação Curricular
Currículo Destino: ADMINISTRAÇÃO - DIURNO

Total de horas cursadas com aprovação na UFRGS: 3300h

Ano/Semestre Atividade de Ensino no Currículo Carga
Horária Conceito Crédito Observação

2005/2 CÁLCULO I-B (MAT01102) 90 A 6 Aprovado
2005/2 INTRODUÇÃO À SOCIOLOGIA PARA

ADMINISTRAÇÃO (HUM04004)
60 A 4 Aprovado

2005/2 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
(ADM01185)

60 B 4 Aprovado

2005/2 LÍNGUA PORTUGUESA I A (LET01405) 60 B 4 Aprovado
2006/1 INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E

LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA (DIR04416)
60 A 4 Aprovado

2006/1 INTRODUÇÃO À CONTABILIDADE (ECO03343) 60 B 4 Aprovado
2006/1 INTRODUÇÃO À INFORMÁTICA (INF01210) 60 B 4 Aprovado
2006/1 PSICOLOGIA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO

(ADM01110)
60 A 4 Aprovado
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2006/1 SOCIOLOGIA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO
(ADM01104)

60 A 4 Aprovado

2006/1 TEORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO (ADM01115) 60 B 4 Aprovado
2006/2 ANÁLISE MICROECONÔMICA I (ECO02207) 60 B 4 Aprovado
2006/2 DIREITO E LEGISLAÇÃO SOCIAL (DIR04401) 60 B 4 Aprovado
2006/2 ESTATÍSTICA GERAL I (MAT02214) 60 A 4 Aprovado
2006/2 ESTRUTURA E INTERPRETAÇÃO DE BALANÇOS

(ECO03341)
60 A 4 Aprovado

2006/2 INTRODUÇÃO À CIÊNCIA POLÍTICA (HUM06409) 60 A 4 Aprovado
2006/2 MATEMÁTICA FINANCEIRA - A (MAT01031) 60 A 4 Aprovado
2006/2 ORGANIZAÇÃO DA PRODUÇÃO (ADM01136) 60 B 4 Aprovado
2007/1 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DE CURTO PRAZO

(ADM01139)
60 A 4 Aprovado

2007/1 ESTATÍSTICA GERAL II (MAT02215) 60 A 4 Aprovado
2007/1 FILOSOFIA E ÉTICA NA ADMINISTRAÇÃO

(ADM01009)
60 A 4 Aprovado

2007/1 INSTITUIÇÕES DE DIREITO PRIVADO E
LEGISLAÇÃO COMERCIAL (DIR02203)

60 A 4 Aprovado

2007/1 METODOLOGIA BÁSICA DE CUSTOS (ECO03320) 60 A 4 Aprovado
2007/1 ORGANIZAÇÃO E MÉTODOS E ESTÁGIO I

(ADM01187)
90 A 6 Aprovado

2007/2 ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
(ADM01144)

60 A 4 Aprovado

2007/2 ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO DO BRASIL E
ESTÁGIO I (ADM01188)

90 B 6 Aprovado

2007/2 ANÁLISE MICROECONÔMICA II (ECO02208) 60 B 4 Aprovado
2007/2 INTRODUÇÃO AO MARKETING (ADM01141) 60 A 4 Aprovado
2008/1 ADMINISTRAÇÃO DE MARKETING (ADM01142) 60 B 4 Aprovado
2008/1 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DE LONGO PRAZO

(ADM01140)
60 A 4 Aprovado

2008/1 GESTÃO DE OPERAÇÕES LOGÍSTICAS (ADM01015) 60 A 4 Aprovado
2008/1 PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUÇÃO

(ADM01137)
60 A 4 Aprovado

2008/1 RELAÇÕES DO TRABALHO (ADM01156) 60 A 4 Aprovado
2008/2 ADMINISTRAÇÃO DE CARTEIRA DE

INVESTIMENTOS (ADM01131)
60 B 4 Aprovado

2008/2 ESTÁGIO: VISÃO SISTÊMICA DAS ORGANIZAÇÕES
(ADM01003)

60 A 4 Aprovado

2008/2 GESTÃO DE TESOURARIA (ADM01171) 60 A 4 Aprovado
2008/2 PLANEJAMENTO FINANCEIRO E ORÇAMENTO

OPERACIONAL (ADM01014)
60 A 4 Aprovado

2008/2 SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS
(ADM01160)

60 A 4 Aprovado

2009/1 ESTRATÉGIAS ORGANIZACIONAIS (ADM01127) 60 A 4 Aprovado
2009/1 GESTÃO SÓCIO-AMBIENTAL NAS EMPRESAS

(ADM01012)
60 B 4 Aprovado

2009/1 HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO - A
(MED05011)

30 A 2 Aprovado

2009/1 PROJETO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DO
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO (ADM01194)

60 A 4 Aprovado

2009/2 ADMINISTRAÇÃO DE PROJETOS (ADM01138) 60 - 4 Liberação sem Crédito
2009/2 ÁLGEBRA LINEAR I - A (MAT01355) 60 - 4 Liberação com Crédito
2009/2 ANÁLISE MACROECONÔMICA (ECO02273) 60 - 4 Liberação com Crédito
2009/2 AVALIAÇÃO E RETRIBUIÇÃO DO TRABALHO

(ADM01165)
60 A 4 Aprovado

2009/2 DIREITO ADMINISTRATIVO (DIR03302) 60 - 4 Liberação sem Crédito
2009/2 ECONOMIA A (ECO02254) 60 - 4 Liberação com Crédito
2009/2 OFICINA IV: GESTÃO SOCIAL E

DESENVOLVIMENTO (ADM01022)
60 - 4 Liberação sem Crédito

2009/2 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO

180 A - Aprovado
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Ano/Semestre Outras Atividades na UFRGS Carga
Horária Conceito Crédito Observação

2005/2 TEORIA ECONÔMICA (ECO02206) 60 A 4 Aprovado
2006/1 ÁLGEBRA LINEAR E GEOMETRIA ANALÍTICA

(MAT01110)
60 B 4 Aprovado

2007/2 ECONOMIA BRASILEIRA (ECO02209) 60 B 4 Aprovado

 

TRABALHOS DE CONCLUSÃO

Atividade de Ensino: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
Área de Atuação: FINANÇAS
Título:  PROPOSTA DE UM PROCESSO DE ANÁLISE DE CRÉDITO PARA UMA EMPRESA DE CONFECÇÕES
Período Letivo de Início: 2009/2 Período Letivo de Fim: 2009/2
Data de Início: 17/08/2009 Data de Fim: 04/12/2009
Tipo de Trabalho: Trabalho de Diplomação Data Apresentação: 09/12/2009
Conceito: A

Créditos Liberados
Período Letivo Caráter Créditos Observação
2009/2 Complementar 2 2 créditos por disciplina eletiva excedente.
2009/2 Complementar 2 2 créditos por disciplina alternativa excedente.
2009/2 Complementar 2 2 créditos por estágio.

Créditos do Currículo Totais
Obrigatórios: 174
Obrigatórios Convertidos: 0 (Soma das carga horárias de caráter obrigatório)
Eletivos: 12
Complementares: 6
Tipos de atividades complementares: 2
JULIANE BOFF integralizou a Composição Curricular para obtenção do grau.

* Indica disciplina de prática de ensino.

Escala de conceitos
   A- Conceito Ótimo
   B- Conceito Bom
   C- Conceito Regular
   D- Conceito Insatisfatório
   FF- Falta de Freqüência

Os resultados finais são dados em conceitos, não havendo correspondência numérica para interpretá-los. Aluno que houver obtido
conceito final ótimo (A), bom(B) ou regular (C) fará jus ao número de créditos da disciplina (s3º Art. 135 do RGU). É obrigatória a
frequência do aluno em 75% da carga horária da disciplina (Art. 134 do RGU).

ENADE: Aluno em situação regular. O aluno compareceu no Enade 2009 na data 08/11/2009.

Docentes das atividades de ensino (informação disponível para atividades de ensino cursadas na UFRGS a partir de 2004/1)

Ano/Semestre Atividade de Ensino Docente Titulação
2005/2 MAT01102 - CÁLCULO I-B LOUIS AUGUSTO GONÇALVES -
2005/2 HUM04004 - INTRODUÇÃO À SOCIOLOGIA PARA

ADMINISTRAÇÃO
SHEILA VILLANOVA BORBA Doutora

2005/2 ADM01185 - INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS
ADMINISTRATIVAS

CLAUDIO PINHO MAZZILLI -
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VICENTE HENRIQUE BASTOS
ZANELLA

-

2005/2 LET01405 - LÍNGUA PORTUGUESA I A Patrícia Laubino Borba Rodegher -
2005/2 ECO02206 - TEORIA ECONÔMICA FABIO HENRIQUE CAZEIRO DE

MAYRINCK
-

2006/1 MAT01110 - ÁLGEBRA LINEAR E GEOMETRIA ANALÍTICA MARIA FERNANDA RECENA
MENEZES

Especialista

2006/1 DIR04416 - INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E
LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA

MAGDA AZARIO KANAAN POLANCZYK -

2006/1 ECO03343 - INTRODUÇÃO À CONTABILIDADE LAURO MAZZINI PANICHI Graduado
2006/1 INF01210 - INTRODUÇÃO À INFORMÁTICA NEWTON BRAGA ROSA Mestre
2006/1 ADM01110 - PSICOLOGIA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO NEUSA ROLITA CAVEDON Mestra
2006/1 ADM01104 - SOCIOLOGIA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO VALMIRIA CAROLINA PICCININI -
2006/1 ADM01115 - TEORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO CLAUDIO PINHO MAZZILLI -
2006/2 ECO02207 - ANÁLISE MICROECONÔMICA I JOAO ARMANDO DESSIMON

MACHADO
Doutor

2006/2 DIR04401 - DIREITO E LEGISLAÇÃO SOCIAL GLENIO JOSE WASSERSTEIN
HEKMAN

Doutor

2006/2 MAT02214 - ESTATÍSTICA GERAL I SERGIO FISCHER Mestre
2006/2 ECO03341 - ESTRUTURA E INTERPRETAÇÃO DE

BALANÇOS
MARIO GUILHERME REBOLLO Mestre

2006/2 HUM06409 - INTRODUÇÃO À CIÊNCIA POLÍTICA EDUARDO PEDRO CORSETTI Mestre
2006/2 MAT01031 - MATEMÁTICA FINANCEIRA - A GABRIEL GOLDMEIER Graduado
2006/2 ADM01136 - ORGANIZAÇÃO DA PRODUÇÃO TANIA NUNES DA SILVA Doutora
2007/1 ADM01139 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DE CURTO

PRAZO
JAIRO LASER PROCIANOY Doutor

2007/1 MAT02215 - ESTATÍSTICA GERAL II ROBERTO BRASIL DA SILVEIRA -
SERGIO FISCHER Mestre

2007/1 ADM01009 - FILOSOFIA E ÉTICA NA ADMINISTRAÇÃO AIDA MARIA LOVISON Doutora
2007/1 DIR02203 - INSTITUIÇÕES DE DIREITO PRIVADO E

LEGISLAÇÃO COMERCIAL
VERA LUCIA REMEDI PEREIRA -

2007/1 ECO03320 - METODOLOGIA BÁSICA DE CUSTOS CAROLINA EDOM PICCOLI Mestra
2007/1 ADM01187 - ORGANIZAÇÃO E MÉTODOS E ESTÁGIO I PAULO CESAR DELAYTI MOTTA Mestre
2007/2 ADM01144 - ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS CRISTINA BACIGALUZ AMARILHO -
2007/2 ADM01188 - ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO DO BRASIL E

ESTÁGIO I
JORGE LUIZ PASSINI Mestre

2007/2 ECO02208 - ANÁLISE MICROECONÔMICA II STEFANO FLORISSI Doutor
2007/2 ECO02209 - ECONOMIA BRASILEIRA JUAN VICENTE JOSE ALGORTA PLA Doutor
2007/2 ADM01141 - INTRODUÇÃO AO MARKETING CARLOS ALBERTO VARGAS ROSSI Doutor
2008/1 ADM01142 - ADMINISTRAÇÃO DE MARKETING LUIZ CARLOS RITTER LUND Mestre
2008/1 ADM01140 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DE LONGO

PRAZO
PAULO RENATO SOARES TERRA -

2008/1 ADM01015 - GESTÃO DE OPERAÇÕES LOGÍSTICAS RAQUEL JANISSEK MUNIZ -
2008/1 ADM01137 - PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUÇÃO GIULIANO ALMEIDA MARODIN -
2008/1 ADM01156 - RELAÇÕES DO TRABALHO JORGE LUIZ MORAES DOVAL -
2008/2 ADM01131 - ADMINISTRAÇÃO DE CARTEIRA DE

INVESTIMENTOS
OSCAR CLAUDINO GALLI Doutor

2008/2 ADM01003 - ESTÁGIO: VISÃO SISTÊMICA DAS
ORGANIZAÇÕES

ANGELA FREITAG BRODBECK Doutora

2008/2 ADM01171 - GESTÃO DE TESOURARIA ROBERTO LAMB Mestre
2008/2 ADM01014 - PLANEJAMENTO FINANCEIRO E ORÇAMENTO

OPERACIONAL
OSCAR CLAUDINO GALLI Doutor

2008/2 ADM01160 - SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS GUILHERME RIBEIRO DE MACÊDO Graduado
2009/1 ADM01127 - ESTRATÉGIAS ORGANIZACIONAIS LUIS ROQUE KLERING Doutor
2009/1 ADM01012 - GESTÃO SÓCIO-AMBIENTAL NAS EMPRESAS LUIS FELIPE MACHADO DO

NASCIMENTO
Doutor

2009/1 MED05011 - HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO - A MARIA DA GLORIA DE LEON NUNES Especialista
2009/1 ADM01194 - PROJETO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DO

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
VERA SUELI STORCK Mestra

2009/2 ADM01165 - AVALIAÇÃO E RETRIBUIÇÃO DO TRABALHO FRANCIELLE MOLON DA SILVA -
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2009/2 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO

OSCAR CLAUDINO GALLI Doutor

 
Porto Alegre, 04 de novembro de 2021


